Омская область

Совет депутатов Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
двадцать второй (внеочередной) сессии второго созыва

30 апреля 2013 года                                                                                № 139

	О внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

             В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области Совет Любомировского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области:

1) В части 1 статьи 4 Устава:

- пункт 20 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

- пункт 23 после слов "осуществление мероприятий по" дополнить словами "территориальной обороне и".

2) Пункт 5 части 1 статьи 4.1 Устава исключить.

3) Часть 7 статьи 17  Устава изложить в следующей редакции:

«7. Расходы на обеспечение деятельности Совета сельского поселения предусматриваются в местном бюджете отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.».

4) Пункт 6 части 1 статьи 27 Устава исключить.
5) В части 1 статьи 32 Устава:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) составляет проект сельского бюджета и отчеты об исполнении сельского бюджета, представляет Совету сельского поселения на утверждение проект сельского бюджета и отчет об исполнении сельского бюджета;»,

- дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) организует исполнение бюджета, бюджетный учет;».

6) В части 4 статьи 37 Устава:

- слово «Обнародование» заменить словами «Официальное обнародование».

7) В пункте 1 части 1 статьи 42 Устава слова «предназначенное для решения вопросов местного значения» заменить словами «предназначенное для решения установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения».
8) В части 1 статьи 44 Устава:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) определяет порядок принятия решений о создании, реорганизации предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;»,

- пункт 5 исключить.

9) В части 1 статьи 56 Устава слово «Глава» заменить словом «Администрация».

2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, принятого решением Совета Любомировского сельского поселения № 19 от 22 ноября 2005 года.

3. Главе Любомировского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Исполняющий обязанности Главы

Любомировского сельского поселения                                                 В.А. Бондаренко